
UCHWAŁA NR XXI/101/16
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Kowarach na 2016 rok

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 1 uchwały Nr XXV/142/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 listopada 
2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Kowary, Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2016 rok, stanowiący załączniki do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Budżetu, Planowania i Finansów na 2016 rok

1. Praca nad budżetem na 2016 i 2017 rok oraz prognozy finansowej na lata 2016-2026.

2. Analiza wykonania budżetu za 2015 rok.

3. Analiza budżetu za każdy kwartał.

4 .Monitorowanie budżetu (analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2016 roku).

5. Sprawozdanie Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Miasta z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 
2016 roku.

6. Analiza kondycji finansowej Spółki Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji w oparciu

o sprawozdanie Burmistrza Miasta Kowary, Prezesa Spółki oraz Przedstawiciela Miasta w Spółce.

7. Analiza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

8. Analiza możliwości finansowych gminy w oparciu o dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków.

9. Analiza likwidacji Miejskiej Służby Ratowniczej w oparciu o budżet miasta.

10. Monitorowanie zadań inwestycyjnych związanych z Krzaczyną.

11. Monitorowanie zadań inwestycyjnych związanych z wyciągami na Podgórzu.

12. Analiza realizacji zadań inwestycyjnych w Mieście w tym inwestycji zgłoszonych do ZIT.

13. Realizacja zadania związanego z budownictwem komunalnym (wydatki budżetu Miasta, środki pomocowe, 
Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach).

14. Analiza akcji zimowego utrzymania dróg w połączeniu z Komisją Gospodarki Komunalnej.

15. Analiza wpływu strefy ekonomicznej na budżet miasta, rozwój przedsiębiorczości.

16. Uczestniczenie w posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury związanym z przygotowaniem placówek 
oświatowych do nowego roku szkolnego 2016/2017.

17. Bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał.

18. Opiniowanie i ocena zmian w budżecie w 2016 roku.

19. Opiniowanie pism oraz wniosków składanych przez mieszkańców.

20. Analiza zaległości podatkowych wobec Miasta, wpływ udzielanych ulg na dochody Miasta, rozważenie 
możliwości sprzedania długów.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2016 rok

Komisja Gospodarki Komunalnej w 2016 roku zajmie się opiniowaniem, ocenianiem, wnioskowaniem i 
kontrolowaniem spraw związanych z gospodarowaniem mieniem komunalnym w zakresie:

1. Oceną realizacji wniosków zapisanych w Protokołach Komisji w 2015 roku.

2. Komunalnego budownictwa mieszkaniowego i gospodarki mieszkaniowej.

3. Utrzymania gminnych obiektów, urządzeń użyteczności publicznej i obiektów administracyjnych oraz 
analizy stanu mienia komunalnego.

4. Gospodarki nieruchomościami, gospodarki przestrzennej i planowania.

5. Utrzymania pożądanego stanu dróg, placów i parkingów, przejezdności dróg w okresie letnim i zimowym, 
organizacji ruchu drogowego w mieście.

6. Utrzymania miasta w czystości, w tym zieleni miejskiej i terenów rekreacyjnych, targowisk,  oraz w zakresie 
gospodarki odpadami.

7. Gospodarki wodnej (ujęcia) i kanalizacyjnej (oczyszczalnia), utrzymania czystości oraz utrzymania urządzeń 
sanitarnych.

8. Inwestycji komunalnych.

9. Zmian w planie zagospodarowania przestrzennego.

10. Komisja będzie rozpatrywała sprawy zlecone przez Radę Miasta i jej Przewodniczącego oraz Burmistrza 
Miasta Kowary.

11. Komisja będzie dokonywała oceny realizacji uchwał Rady Miasta w zakresie spraw należących do 
kompetencji Komisji.

12. Komisja dokona analiz inicjatyw społecznych.

13. Analiza projektów budowlanych inwestycji komunalnych, które mają być realizowane i na które 
zatwierdzone są środki w budżecie.

14. Komisja będzie rozpatrywała również inne sprawy jej powierzone.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Oświaty i Kultury na 2016 rok

1. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie gminy Kowary.  Rekrutacja: terminy, zasady, kryteria 
naboru do szkół i przedszkoli na rok szkolny 2016/2017.

2. Omówienie możliwości przejęcia przez gminę prowadzenia liceum.

3. Analiza sytuacji finansowej Miejskiego Ośrodka Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej.

4. Informacja o działalności świetlicy socjoterapeutycznych w Kowarach.

5. Zapoznanie się z arkuszami organizacyjnymi szkół i przedszkola na rok szkolny 2016/2017.

6. Prezentacja stanu przygotowań jednostek kultury i oświaty do realizacji zadań w sezonie wakacyjnym.

7. Przygotowanie szkół i przedszkola do roku szkolnego 2016/2017.

8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz oświaty i kultury na terenie Kowar.

9. Informacja na temat realizacji zadań z zakresu oświaty i kultury za rok 2016.

10. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu miasta na rok 2017.

11. Opiniowanie materiałów sesyjnych i projektów uchwał, będących przedmiotem działalności Komisji.

12. Praca komisji nad problemami zleconymi przez Radę Miejską.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Ładu i Porządku Publicznego na 2016 rok

1. Monitoring w mieście – spotkanie z władzami miast oraz z Komendantem Policji w Kowarach.

2. Zaopiniowanie o dodatkowych policjantów do utrzymania porządku publicznego w miesiącach letnich.

3. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - topografia miejsc szczególnie niebezpiecznych na obszarze Kowar.

4. Wyznaczenie miejsc parkingowych dla inwalidów.

5. Realizacja bieżącej problematyki w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

6. Zajęcie się sprawą parkowania samochodów przy osiedlu „Wichrowa Równia”.

7. Uporządkowanie sprawy dotyczącej wywozu nieczystości z miasta.

8. Utrzymanie zieleni miejskiej.

9. Budowa platformy zwalniającej w okolicach Szkoły Podstawowej nr 3.

10. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa na 2016 rok

1. Rozpatrywanie i rozwiązywanie problemów zgłaszanych przez mieszkańców, które dotyczą utrzymania 
czystości na terenie gminy.

2. Interwencje dotyczące nielegalnych wysypisk.

3. Analiza jakości wywozu nieczystości stałych oraz opłat za te usługi. Spotkanie z przedstawicielami firmy 
wywożącej nieczystości.

4. Monitorowanie prac związanych z przyłączeniem do nowego kolektora ściekowego.

5. Zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Nadleśnictwa Śnieżka w Kowarach, dot. odtworzenia  i 
utrzymania miejsc widokowych położonych przy trasie na Przełęczy Kowarskiej.

6. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących spraw wchodzących w zakres prac komisji.

7. Udział w pracach w temacie zagospodarowania terenu „Wyspa” - poszukiwanie inwestora.

8. Udział członków komisji w pracach dot. rozwoju miasta i zmianach w Planach Zagospodarowania 
Przestrzennego.

9. Przegląd nieczynnych lokali handlowo-usługowych pod kątem ich zagospodarowania.

10. Spotkanie z przedstawicielami ZEZK, celem omówienia przydzielenia pracowników interwencyjnych do 
utrzymywania czystości w mieście.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na 2016 rok

1. Powrócić do tematu szkolenia dzieci w szkołach podstawowych w kierunku udzielania pierwszej pomocy.

2. Opiniowanie projektów uchwał.

3. Współpraca z PCZ.

4. Współpraca z MOPS.

5. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, których działania dotyczą spraw społecznych.

6. Analiza wydatków z budżetu.

7. Ścisła współpraca z innymi komisjami stałymi przy Radzie Miejskiej.

8. W miarę swoich kompetencji rozstrzygać problemy mieszkańców, którzy zgłaszają się z tematami leżącymi 
w gestii Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXI/101/16

Rady Miejskiej w Kowarach

z dnia 18 lutego 2016 r.

Plan pracy Komisji Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą na 2016 rok

1. Ocena stanu infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, określenie niezbędnych działań zapewniających 
możliwość prawidłowego korzystania z obiektów.

2. Spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców zajmujących 
się działalnością podlegającą Komisji STWzZ.

3. Spotkanie z kierownikiem referatu promocji miasta w celu omówienia kalendarza imprez sportowo-
rekreacyjnych zaplanowanych na rok 2016. Omówienie planów Referatu Promocji związanych z promocją sportu, 
turystyki oraz planów współpracy z zagranicą.

4. Spotkanie z Koordynatorem Sportu celem, przedstawienia komisji sprawozdania z dotychczasowej pracy 
oraz  założeń na rok 2016.

5. Ocena stanu ilościowego oraz jakościowego szkolnych obiektów sportowych w celu określenia potrzeb.

6. Utworzenie funduszu stypendialnego dla uczniów kowarskich szkół za wybitne osiągnięcia sportowe. 
zgodnie z art.90b.1 ustawie o systemie oświaty (Dz.U.2004.256.2572).

7. Spotkanie z władzami klubu sportowego Olimpia Kowary w celu określenia możliwości wspierania klubu w 
przypadku awansu do wyższej klasy rozgrywek.

8. Podjęcie działań mających na celu uatrakcyjnienie oferty turystycznej Kowar, opartej na lekkiej turystyce 
rekreacyjnej, pieszej i rowerowej.

9. Rozpatrywanie bieżących spraw przekazywanych komisji według właściwości.

Id: 8F127364-2BDD-489A-8AF8-29B6DF5B99E6. Podpisany Strona 1


		2016-02-23T13:15:00+0000
	Polska
	Andrzej Wojciech Machnica - Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




